*Thule*] Hodie *Iceland*, ad quam usque victis Scotis pervenisse dicitur Theodosius avus.

54 *Leves Mauros*] Mauri et Numidæ populi Africæ, celeres in pugnando, fugaces, et instabiles.

*Pictos*] Populos Septemtrionales, qui olim Britanniam insulam subegerunt : et qui ad terrorem, faciem pingebant, aut variis animantium figuris deformabant.

55 *Vago mucrone*] Gladio populatore, quo usus Theodosius, quæcumque loca pererraret, ea omnia vastabat, populabatur.

56 *Hyperboreas*] Aquas Septemtrionales, et quasi supra Boream ventum, qui flat a Septentrione : ὑπερ, *super*.

57 *Utroque sub axe*] Utroque sub mundi cardine, scilicet Septemtrionali et Meridiano, victoriis reportatis.

**Tethyos alternæ refluas calcavit arenas.**

**Hos tibi virtutum stimulos, hæc semina laudum,**

**Hæc exempla dabat. Non ocyus hausit Achilles** 60

**Semiferi præcepta senis, seu cuspidis artes,**

**Sive lyræ cantus, medicas seu disceret herbas.**

**Interea turbata fides, civilia rursus**

**Bella tonant, dubiumque quatit discordia mundum.**

**Pro! crimen Superum! longi pro dedecus ævi!** 65

**Barbarus Hesperias exul possederat urbes,**

*his sub cardine duplici, protrivit arenas æstuanter maris utriusque. Ille præbebat tibi hæc exempla, velut incitamenta fortitudinis, et germina gloriæ. Achilles non arripuit promptius documenta veteris Centauri, sive edisceret industriam hastæ, sive concentus citharæ, sive herbas salutiferas. Interim fides violata est, pugnae civiles murmurant, et discordia concutit Orbem nutantem. O scelus Deorum! o pudor sæculi diu mansurus! Exul Argobastes ferus occupaverat arces*

58 *Tethyos adversæ* Jun. pr. *calcabat* Pric. *refugas* Vat. pr. Farn.—59 *virtutis* Med. quart. Jun. sec. Exc. Lucens. sec. Var. LL. ed. Antv. *emina* Exc. Læti. *præmia* Vicet. *laudis* Masar.—60 *exempla dedit* Pat. *aptius* pro *ocius* Ambr. pr. *potius* Leid.—61 *cuspidis artes* *sedecim* scripti, Exc. Lucens. pr. ed. Parm. et Vicet. *artis* Petav. sec. *artem* Med. quart. Exc. Gevart. et Ald. *arcus* vel *artes* Moret. sec. *arvis* vel *artes* Thuan. *arces* Exc. Voss.—62 *diceret* pro *disceret* Exc. Gevart. *artes* pro *herbas* Vat. sec. Pal. Med. duo, Moret. sec. inc. Heins. *herbas* vel *artes* Florent.—63 *turbata dies* Jun. sec. m. pr.—64 *Bella timent* Put. unde Heinsius conjiciebat *tument*, quod in Patavino extat.—65 *Pro crimen s. pro longi* ed. Vicet. *Per crimen* a per Med. tert. *proh longi* ed. Parm. *Superum crimen* Ambr. pr.—66 *exul* in

## NOTÆ

58 *Tethyos*] *Tethys* est mater Nereidum, seu Nympharum maris: hic accipitur pro mari. *Tethyos alternæ*; utriusque scilicet maris, Septemtrionalis et Meridiani, *arenas* alternatim *calcavit*.